

CANAL BANK S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	17,518.52	1,635.75	1,588.15	1,739.27	1,603.66	1,700.77	1,704.17	1,751.27	1,998.18	1,904.60	1,908.08	1,824.70	1,954.95	21,313.56
Préstamos	13,799.16	1,334.28	1,289.01	1,430.91	1,385.89	1,430.38	1,421.55	1,494.70	1,834.68	1,747.42	1,717.54	1,638.43	1,771.98	18,496.76
Depósitos	189.55	5.82	5.86	5.93	5.29	5.10	4.19	6.60	5.52	4.51	3.71	5.16	6.06	63.73
Inversiones	3,516.49	295.66	293.28	302.43	212.48	265.30	278.43	249.97	157.98	152.67	186.83	181.11	176.91	2,753.06
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	13.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	9,853.26	848.63	794.03	919.33	894.85	877.26	894.25	959.76	977.87	947.43	973.53	965.35	980.31	11,032.59
Intereses Pagados	9,436.14	847.88	789.32	898.06	887.12	855.13	875.25	945.86	960.53	942.14	963.91	960.49	966.73	10,892.41
Comisiones	417.12	0.75	4.72	21.27	7.73	22.13	19.00	13.90	17.34	5.29	9.62	4.86	13.58	140.17
Ingreso Neto de Intereses	7,665.26	787.12	794.12	819.94	708.81	823.52	809.92	791.51	1,020.32	957.17	934.55	859.35	974.64	10,280.97
Otros Ingresos	18,267.03	268.73	472.45	686.75	471.73	916.33	446.84	754.89	3,801.29	482.08	411.58	634.06	1,039.86	10,386.60
Comisiones	2,605.05	238.88	251.38	449.33	273.75	319.63	281.05	331.95	371.82	430.40	374.93	612.92	523.86	4,459.90
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	43.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,803.81	0.00	0.00	0.00	0.00	2,803.81
Otros Ingresos	15,618.19	29.86	221.07	237.41	197.99	596.71	165.79	422.94	625.66	51.68	36.64	21.14	516.00	3,122.89
Ingresos de Operaciones	25,932.29	1,055.85	1,266.57	1,506.69	1,180.55	1,739.85	1,256.76	1,546.40	4,821.61	1,439.25	1,346.12	1,493.41	2,014.51	20,667.57
Egresos Generales	27,069.01	1,335.05	1,626.54	1,401.47	1,487.05	948.79	1,250.30	1,262.41	1,944.97	1,340.71	1,354.44	1,285.74	1,824.63	17,062.11
Gastos Administrativos	13,027.33	632.27	898.91	657.72	783.22	427.30	604.66	595.21	988.61	680.96	635.29	633.98	1,054.45	8,592.57
Gastos Generales	4,504.40	208.73	217.58	178.30	183.45	25.23	146.38	158.48	192.48	204.93	225.19	241.56	286.52	2,268.82
Gastos de Depreciación	3,937.64	321.14	316.90	313.77	224.00	286.87	290.38	288.19	281.94	283.04	274.58	272.65	271.89	3,425.35
Otros Gastos	5,599.64	172.92	193.15	251.68	296.39	209.39	208.88	220.54	481.95	171.78	219.37	137.55	211.77	2,775.37
Utilidad antes de Provisiones	(1,136.71)	(279.20)	(359.97)	105.22	(306.51)	791.06	6.47	283.99	2,876.64	98.54	(8.32)	207.67	189.88	3,605.47
Provisiones por Cuentas Malas	3,374.54	11.27	(623.37)	(10.63)	749.03	(16.08)	107.06	240.31	(1,226.54)	577.53	101.84	280.02	(452.72)	(262.28)
Utilidad del Periodo	(4,511.25)	(290.47)	263.41	115.85	(1,055.53)	807.13	(100.59)	43.68	4,103.18	(478.99)	(110.16)	(72.34)	642.59	3,867.75